R E Q U E R I M E N T O  Nº. 278
SESSÃO ORDINÁRIA DE  07/04/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” e bairros adjacentes não contam com nenhum atendimento bancário;

CONSIDERANDO que referida região de nosso município tem grande número de habitantes correntistas do Banco BANESPA,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à GERÊNCIA GERAL DO BANCO BANESPA em Botucatu, solicitando informar da possibilidade de realizar estudos no sentido de instalar um caixa eletrônico 24 horas no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”, a fim de atender aquela comunidade e imediações, evitando que moradores e comerciantes tenham que se deslocar até o centro de nosso Município para efetuar serviços bancários.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 07 de abril de 2003.
Vereador Autor MAURO MAILHO
- PMDB –
Vereador Autor CAIO BENTIVENHA
- PSDB -